
KUPNÍ SMLOUVA O PŘEVODU MOVITÝCH VĚCÍ 
č. 21/600/0017 

vv uzavřená podle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdejsích 
předpisů (dále jen ,,občanSký zákoník“) a podle zákona č. 219/2000 Sb., O majetku Ceské 

republiky ajejím vystupování v právních vztazích, ve Znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: _ 

Prodávající: 
Česká republika - Generální ředitelství cel 
IČ: 71214011 
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
za kterou jedná: pověřena generálním ředitelem Generálního ředitelství 
cel, č.j. 33388/2017-900000-131 ze dne 25. 5.2017. 
hflnkøvni Spøjz-zni;
číslo účtu:
variabilní Symbol: 

(dále jen ,,prøzıávfljini“) 

E1 

Kupující: 
Pa v e l H O n S 
IČ; 48553697 
se sídlem:
číslo účtu:

(dále jen „kupujicí“) 

Prodávající a kupující, dále též společně jako Smluvní Strany, uzavírají tuto Smlouvu: 

I. 

Generální ředitelství cel má (na základě bezúplatného převodu Z Ministerstva dopravy ČR ze 
dne ll. 5. 2016) příslušnost hospodařit S níže' uvedenými movitými věcmi ve vlastnictví 
Ceské republiky: 

Druh Inventár . . „ , , , ˇ, Rok Pořizovací Pol. . , „, Popis, regıstracnı a vyrobnı cislo , „ majetku nı cıslo ,_ vyroby cena v Kc 

I. DHM 758733 Rz; 2006 594995,00 
Osobní automobil Škoda Octavia 

VIN:

2. DDHM 758738 Handsfree Sada 2016 
I 

4549,97 

Stránka I Z 4 Kupní Sml. 21/600/001 7



Předmětná movité věci se nachází na adrese: Sklad CS Všechlapy u Zabrušan, parc. č. 12/7, 
417 71 Zabrušany. 

O nepotřebnosti movitého majetku pro Generální ředitelství cel bylo rozhodnuto dne 6. 10. 
2020 pod č.j. 51001/2020-900000-134.8. 

II. 

Prodávající tímto prodává kupujícímu movité věci uvedené v článku I. této smlouvy, a to včetně 
součástí a příslušenství. 

Uvedené movité věci jsou popsány a oceněny ve znaleckém posudku ze dne 4. 2. 2021, číslo 
2219/009/21, který byl vypracován znalcem 

Cena movitých věcí dle znaleckého posudku činí 68 000 Kč (slovy: šedesát osm tisíc korun 
českých). 

III. 

Prodávající prodává kupujícímu movité věci uvedené v článku I. této Smlouvy, včetně Součástí 
a příslušenství dle znaleckého posudku, se všemi právy a povinnostıni, za celkovou kupní cenu 
ve výši 55 760 Kč (slovy: padesát pět tisíc sedm set šedesát korun českých). 
Kupní cena byla stanovena na základě výsledků aukce lD: 16536 uskutečněné prostřednictvím 
Elektronického aukčního systému UZSVM. 
Znalecký posudek byl Součástí dokumentů aukce a kupujícímu předán společně S uzavřením 
této smlouvy. Kupující tedy souhlasí, že kupní cena odpovídá skutečnému stavu movitých věcí 
uvedených v článku I. této smlouvy. 

Kupující movité věci za dohodnutou kupní cenu kupuje a do Svého výlučného vlastnictví 
přejímá. 

IV. 

Kupní cena ve výši 55 760 Kč (slovy: padesát pět tisíc sedm set šedesát korun českých) byla 
kupujícím uhrazena dne 20. 7. 2021 na účet variabilní symbol 

Kupující se zavazuje převáděný majetek převzít do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy, 
a to v místě uložení dle článku I. této Smlouvy. 

V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., O registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se 
smluvní strany dohodly, že prodávající zašle tuto smlouvu Správci registru smluv k uveřejnění 
ve lhůtě stanovené tímto zákonem. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv. 

Vlastnické právo k movité věci přejde na kupujícího okamžikem uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv. Tímto dnemje kupující oprávněn věc plně užívat. 

Stránka 2 Z 4 Kupní smí. 21/600/001 7 



Prodávající předá kupujícímu doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv jako potvrzení 
skutečnosti, že Smlouva nabyla účinnosti. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
O předání a převzetí movitých věcí bude vyhotoven protokol. Součástí protokolu o předání a 
převzetí movitých věcí bude veškerý Spisový materiál související S uvedenými movitými 

ˇ . vecmı. 

jícího: tel. e-mail: 

Dle § 8 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, je kupující povinen do 10 pracovních dnů ode dne převodu 
vlastnického práva k vozidlu, Zajistit v součinnosti S prodávajícím zápis Změny vlastníka 
silničního vozidla v registru silničních vozidel Ministerstva vnitra, včetně zaplacení případného 
poplatku na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků dle §37e 
zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění. V případě nesplnění této povinnosti má prodávající 
právo uplatnit vůči kupujícímu Smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť i započatý, den 
prodlení S plněním této povinnosti. 

Smluvní Strany si výslovně ujednaly, že kjiným, než zde uvedeným a dále např. ústně 
Sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně, nebude 
přihlíženo. 

Smluvní Strany si dále ujednaly, že v případě prodlení nebudou vůči sobě uplatňovat úrok 
Z úroku. 

_ V. 

Prodávající prohlašuje, že na převádčných movitých věcech neváznou žádné dluhy, věcná 
břemena a zástavní práva. 

Prodávající Seznámil kupujícího se stavem movitých věcí uvedených v článku I. této smlouvy 
a kupující potvrzuje, že si tyto movité věci prohlédl, Seznámil se S jejich stavem, včetně součástí 
a příslušenství a také se znaleckým posudkem uvedeným V článku I. této smlouvy a tyto movité 
věci kupuje, jak Stojí a leží dle ustanovení § 1918 občanského zákoníku. 

VI. 

Kupující prohlašuje, že nemá vůči prodávajícímu dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě 
vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a 

ıv vv/ exekuční činnosti (exekuční rád), ve znění pozdejsıch předpisů. 

Kupující prohlašuje, že není osobou, na niž se vztahuje § 18 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

VII. 

Prodávající má právo od této kupní Smlouvy odstoupit, ukáží-li se prohlášení kupujícího, 
uvedená v článku VI. této smlouvyjako nepravdivá anebo nastanou-li takové skutečnosti. 

Odstoupení musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení druhé Smluvní Straně. 

Stránka 3 Z 4 



GENERÁLM REDITELSWI CEL 
ODBOR ı3 O 

140 96 Praha 4, Budvějox fíxäfl 
IC: 71214011 

Odstoupením se závazky Z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny se 
vzájemně vypořádat podle zásad o bezdůvodném obohacení stím, že není dotčeno právo 
na náhradu škody. 

Pokud od této Smlouvy odstoupí kupující, vznikne prodávajícímu právo na náhradu veškerých 
nákladů, které mu vznikly v souvislosti S prodejem předmětných movitých věci. V případě, že 
kupující odstoupí od smlouvy a v době odstoupení bude již zaplacena Sjednaná kupní cena, vrátí 
prodávající kupujícímu tuto platbu, s tím, že prodávající j_e oprávněn tuto částku použít k úhradě 
případných vzniklých nákladů. 

VIII. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, znichž každý má platnost originálu. 
Prodávající a kupující obdrží po jednom stej nopisu. 

Dnem podpisu této Smlouvy jsou smluvní strany svými smluvními projevy vázány. 
Neplatnost či neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost či 
účinnost jiných ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno novým, které bude odpovídat 
původnímu úmyslu smluvních stran. 

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky ktéto Smlouvě musí být 
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 
stranami. Smluvní Strany si dále ujednaly, že k jiným fomıám nebude přihlíženo a nebudou jimi 
vázány. 

Smluvní Strany si výslovně ujednaly, že tuto Smlouvu, tj. ani práva nebo povinnosti Z ní 
vyplývající, nelze postoupit na řad. Zádná se smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv 
právo plynoucí jí ze.Smlouvy nebo zjejího porušení do podoby cenného papíru. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla uzavřena v tísni, pod jakýmkoliv nátlakem fyzickým či psychickým ani zajinak, pro 
kteréhokoliv Z účastníků, nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své podpisy. 

Přílohy: 1) Znalecký posudek číslo 2219/009/21 ze dne 4.-2. 2021 
2) Protokol o předání a převzetí movitých věcí 

V Praze dne: 

Prodávající: Kupu j ící: 
ČR-Generální ředitelství cel:

ředitelka odboru 13 GRC 
Hospodářské správy 

‹ EL OENERÄLM ŘEDHˇELSTVÍ C® ODBOR 13 
140 as Praha 4. BUđë10VìCl<É

7 

K2: 712140“ 

Stránka 4 z 4 Kupní Sml. 21/600/001 7



GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7 

Protokol 0 předání a převzetí movitých věcí 
Předávající: ........................................................ .. 

...Dopravní referent DO 134.8 ........................................ .. 

...GŘC ............................................................ _. 

Přebírající: Pavel Hons 
IČ: 48553697 
DIČ: 
se sídlem:

Místo: .Sklad CS Všechlašıšou Zabrušan, parc. č. 12/7, 417 71 Zabrušany_ 
Den: ..... 

Přebíraný majetek: 
Typ vozidla: Škoda Octavia 
RZ;
VIN:
Stav tachometru:
Klíčky: ZX 
Doklady: TP+OR\/,Znalecký posudek, kupní Smlouva lx - 

Výbava vozidla: 

Smlouva č. 21/600/0017 
Stav předávaného majetku Odpovídá předmětu aukce ID: 16536. 

Tímto dnem přechází na kupujícího vlastnìctké právo a Současně tímto dnem přechází 
na kupujícího nebezpečí škody na věci. 

Okamžikem převzetí movité věci přechází na kupujícího nebezpečí škody. 

Dle § 8 zákona č. 56/2001 Sb. O podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích je kupující povinen do 10 pracovních dnů ode dne převodu vlastnického práva 
kvozidlu, zajistit vsoučinnosti S Prodávajícím zápis změny vlastníka silničního vozidla 
vregistru silničních vozidel Ministerstva vnitra. včetně zaplacení případného poplatku 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ ON E-MAIL:
71214011 LlNKA INTERNET: WvWv.ce1ni5praVa.cz 

ID Datové Schránl-nf: 1D DS 7puaa4c



GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7 

na podporu sběru, Zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků dle §37e Zákona 
185/2001 Sb. v platném Znění. 

\/případě nesplnění této povinnosti bude postupováno vsouladu S § 8a Zákona 
č. 56/2001 a nový majitel Se vystavuje nebezpečí postihu. 

Přebírajici bere na vědomí Skutečnost, že vozidlo je evidováno vregistru vozidel 
Ministerstva vnitra a přepis vozidla musi být proveden na tomto registru. 

Ktomuto úkonu může přebírající po dohodě' Zmocnit předávajícího na základě 
přiloženého vzoru Plné moci. 

Předáva Přebírajicí:

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON EMAIL;
7121401 l -LINKA INTERNETI wwW.CelniSprava.cz 

ID Datové schránky: ID DS 7puaa4c



Posudek č.: 2219/009/21 

ZNALECKÝ POSUDEK 
o ceně motorového Vozidla 

Posudek vyžádal ; ČR GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
Budějovická 7 
140 00 P R A H A 4 

Žádost : Objednávka Č. 21/600/00622 

Ze dne : 04. 02. 2021 

Účel posudku : Stanovení ceny ojetého motorového vozidla 
ŠKODA OCTAVIA, RZ: 

Termín vypracování posudku : 28. 02. 2021 

Doba, ke které je cena stanovena : 04. 02. 2021 

Posudek vypracoval : Vlastislav HNIDA - znalec a odhadce 

Počet listů včetně fotodokumentace : 7 

Počet předaných vyhotovení : 2 

Znalecký posudek je vypracován S využitím metodiky doporučené Znaleckým 
Standardem č.I/2005, zpracøvaným ÚSTAVEM SOUDNÍHO INŽENÝRSTVÍ-VUT BRNO. 

Vlastislav HNìDà„ tel„: e=mail= 



2 

aÚVOD 
0.1 Účel vyžádání znaleckého posudku 

Znalecký posudek je vyžadan za účelem stanovení obvykle ceny 
motorového vozidla určeného k odprodeji. 

0.2 Použité podklady 

Technický průkaz motorového vozidla. 
Sdělení držitele O charakteru provozu vozidla, jeho technickém 
stavu a počtu ujetých km ke dni ocenění. 
Ceník osobních automobilů EUROTAX CZ. 

LNÁLEZ 
1.1 Identifikace Vozidla dle TP 
Technický průkaz č.: vydán: V Praze, dne: 20.04.2006 
Osvědčení O TP platné do: 28.05.2020, bez platnosti 

Tøvárni značka a øznačêni: ŠKODA OCTAVIA 2.0 
Druh vozidla: OA-sedan, M1 
Typ, varianta, verze: 1Z, AABVYX01, FM6 
výrøbce; ŠKODA AUTO A S., ČR 
Rok výroby (modelový rok): 2006 
Výr. číslo vozidla (VIN): 
Typ motoru: BVY 
Barva vozidla; 9102, ŠEDÁ PASTELOVÁ METAL. 
Obsah, výkon a druh motoru: 1984, 110 kW / zážehový 
RZ / datum přidělení: 20.04.2006 
Datum první registrace (uvedení do provozu): 20.04.2006 
Vlastník vozidla: MF ČR GŘ CEL, Budějovická 7 

PRAHA 4, IČ; 71214011 
Počet předchozích vlastníků: 1 
Stav počítače ujetých km: 
Údaje O počtu ujetých km podle záznamu držitele: DTTO 
Údaje na vozidle S údaji V dokumentaci souhlasí. 

1.2 Údaie O opravách a poškozeních Vozidla 

a/ podle záznamu V TP: Bez záznamu. 
b/ podle dokladů držitele: Doklady nepředloženy. 
c/ podle sdělení držitele: Bez Sdělení.



3 

1.3 Posouzení výbavy vozidla 

Výbava vozidla odpovídá údajům výrobce pro daný typ a model. 
Mimořádná: zámek zpatečky. 

1.4 Zjištění technického stavu Vozidla 

Technický stav vozidla byl zjištěn na základě vizuální prohlídky 
provedené Znalcem a dle údajů a sdělení zastupce provozovatele 
vozidla p. Klapalka O jeho funkčnosti a provozních vlastnostech. 
Vozidlo je, dle sdělení zástupce provozovatele, již cca 2 roky 
odstaveno z provozu. Dle jeho sdělení bylo vozidlo před tímto 
odstavením v plně funkčním stavu, bez závažných vad a poškození. 
Vzhledem k výše uvedenému je zjištění technického stavu vozidla 
pouze přibližné. 
Prohlídka byla provedena za účasti zástupce provozovatele dne 
4.2.202l v arealu provozovatele ve Všechlapech. 

1.5 Technický stav skupin Vozidla 

a/ Motor a spojka: 
Start motoru: v pořádku Běh motoru: v pořádku 
Hlučnost: zvýšená Kouřivost: zvýšená 
Příslušenství motoru: zvýšené opotřebení 
Výfukove potrubí a tlumič výfuku: zvysená koroze 
Těsnost spojů, únik oleje: mírné úniky 

b/ Převodovka S rozvodovkou, kloubové hřídele: 
Hlučnost: zvýšená Řazení: vůle V ovl. mech. 
Hlučnost kloubů: zvýšená Vůle V kloubech: zvýšená 
Těsnost-únik oleje: mírné úniky 

c/ Přední náprava a mechanismus řízení: 
Ložiska kol: v pořádku Pera, tlumiče: zvýšené opotřebení 
Rejdové čepy, kloub. spoje: zvýšené vůle 
Klouby řízení: zvýšené vůle Převodovka řízení: dtto 

zv Voz. kola: zvysené opotřeb., koroze 

d/ Zadní náprava: 
Ložiska kol: v pořádku Pera, tlumiče: zvýšené opotřebení 
Uložení nápravnice, záv. ramen: korozní 
Voz. kola: zvýšené opotřeb., koroze 

e/ Brzdový systém: 
Provozní brzda: funkční Parkovací brzda: funkční 
Ovládací a rozvodné ústrojí: zvýšené opotřebení, koroze



4 

f/ Skříň karoserie s výbavou: (viz též f 
Celkový stav: Počínající koroze v lemec 
přední nárazník. Lak povrchu karoserie 
poškrábaný. 
Interiér karoserie vykazuje zvýšené opo 

Pozn.: Vozidlo bylo provozováno jako tzv. referentské, s castym 
střídáním uživatelů. 

Hodnocení technického stavu vozidla jako 
Úměrný době provozu a počtu ujetých km: 

1.6 Pneumatiky 

otodokumentace) 
h a spojích. Praskly 
je matný, místy 

třebení. 

celku: 
NE, zhoršený stav 

I2Pa rozměr prvomont. CENA Typ a rozměr na vozidle CENA THP 
195/65 
195/65 
195/65 
195/65 
195/65 R 

R 
R 
R
R 

15 
15 
15 
15 

1200. 
1200. 
1200 
1200 

00 
00 
00 
00 

195/65 
195/65 
195/65 
195/65 

15 1200 00 195/65 R 

R 
R 
R
R 

15 
15 
15 
15 

1200 
1200 
1200 
1200 

15 1200 
Výchozí cena CNPP: 6000.00 Kč Výchozí 
Časová cena pneu na vozidle CČPVì 1200. 

1.7 Mimořádná Výbava 
ll - druh, typ 4 
2 - počet kusů TH 
CNVM - výchozí cena v Kč CČ 
3 - stáří roky 

cena CNPV: 6000.00 
00 Kč 

- stav při prohlıdce 
VM'- technická hodnota v / 
VM - časová cena 

1 2 CNVM 3 4 THVM CCVM 
Hands free sada 1 4550 zho rsený 20 910 00 
Časová cena mimořádné výbavy CČVMć 910.00 Kč 

II.POSUDEK 

2.1 Výpočet technické hodnotv vozidla 

2.1.1 Výpočet základní amortizace: 

\10\ĹJ`ı 

- skupina vozidla 
- doba provozu skupiny - ROKY 

ZAD - základní amortizace za dobu 

- datum uvedení do provozu (datum generální opravy)



5 

5 6 7 ZAD 
vozidlo jako celek 20/04/06 15 90.00 

11 - Skupina vozidla 
PKM - počet ujetých kilometrů Skupiny vozu 
12 - první část kilometrů 
13 - procenta Srážky za první část kilometrů 
14 - další část kilometrů 
15 - procenta Srážky za další část kilometrů 
ZAP - základní amortizace za počet kilometrů 

11 PKM 12 13 14 15 ZAP 
vozidlo jako celek 20000 1.00 198809 0.50 100.00 

2.1.2 Výpočet redukované technické hodnoty vozidla: 

THSN - výchozí technická hodnota Skupiný (nebo po opravě) 
ZA - základní amortizace 
c - technický Stav Skupiný dle hodnocení při prohlídce 
THS - zbýtek technického života Skupiný ke dni ocenění 
PDS - poměrný díl Skupiny Z vozidla bez pneu jako celku 
PTHS - poměrná technická hodnota Skupiný 

THSN ZA C THS PDS PTHS 
skupina vozidla % % % % % % 
vozidlo jako celek 100.00 15.00 100 15.00 

Redukovaná technická hodnota Vozidla THVR = 15.00% 

2.2 Výchozí cena 

Výše výchozí cený vozidla CN'= 594 995.00 Kč 
Pramen, event. zdůvodnění: Stanovena dle pořizovací ceny sdělené 
zadavatelem posudku. 

2.3 Výpočet časové cenv Vozidla 

Výchozí cena CN: 594995.00 Kč 
Výchozí cena pneu prvomontáže CNPP (odečet): 6000.00 Kč 
Redukováná cena bez pneu (CR=CN-CNPP): 588995.00 Kč 
THVR vozidla bez pneu vyjádřená v Kč (THVR.CR): 88349.00 Kč 
Časová cena mimořádné výbávý CČVM: 910.00 Kč 
Časová cena pneu CČPV: 1200.00 Kč 
časøvá cena vøzu (cčv=THvR./CN-CNPP/+cčPv+cčVM)z 90500.00 Kč

5



6 

2.4 Výpočet Obvyklé ceny vozidla 

Koeficient prodejnosti KP = 0.75 
Obvyklá cena vozidla COB = CČV.KP = 6 8 0 0 0 KČ 
slovy: šedesátosmtisíc Kč 

(Cena stanovena včetně DPH) 

Pozn.: Takto stanovena cena může sloužit jako podklad k dohodě 
o prodejní ceně motorového vozidla. 

Znalecká doložka: 
Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím 
předsedy Krajského soudu V Ústí nad Labem ze dne l9.lO.l994 
Spr.4595/94, pro obor ekonomika, odvětví ceny a odhady, zvláštní 
specializace odhady motorových vozidel, dále strojírenství, 
odvětví strojírenství všeobecné, zvláštní specializace technický 
stav motorových vozidel. 

Znalecký posudek byl zapsán pod pořadovým číslem: 2219/009/21 
znaleckého deníku. 

V Ústi nad Labem dne 15.02.2021



Fotodokumentace


